
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
A&AL2Q2A №. 

О внесении изменений в Приказ от 01.06.2021 
№ 103/4 «Об обеспечении надлежащей эксплуатации 
зданий (и помещений в зданиях), сооружений и территорий 
Санкт-Петербургского государственного университета» И 

В целях контроля за исполнением Приказа от 01.06.2021 № 103/4 «Об обеспечении 
надлежащей эксплуатации зданий (и помещений в зданиях), сооружений и территорий 
Санкт-Петербургского государственного университета» (далее - Приказ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приложения №№ 3, 5, 7, 10, 11 к Приказу изложить в редакции Приложений 
№№ 1,2, 3,4, 5 к настоящему приказу. 

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу: org@spbu.ru. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю по эксплуатации 
материально-технической базы первого проректора. 

4. В день издания настоящего приказа начальнику Управления по связям с 
общественностью Скороспеловой Д.И. опубликовать настоящий приказ на сайте Санкт-
Петербургского государственного университета. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель 
первого проректора К.А. Кузьмин 

J 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 

к Приказу заместителя 
первого проректора 

^ 2021 № 

/А 
Объекты СПбГУ, 

обязанность по обеспечению эксплуатации которых, возложена на 
начальника ремонтно-эксплуатационного отдела № 3 

№ 
п/п 

Адрес объекта Историческое название Площадь 
объекта 
(кв.м) 

1 г. Санкт-Петербург, В.О., 
Кадетская линия, д. 1-3, литера А * 

Первый кадетский корпус. 
Здесь в июне 1917 г. 

состоялся Всероссийский 
съезд рабочих и солдатских 

депутатов 

42490,90 

2 г. Санкт-Петербург, В.О., 
Кадетская линия, д. 1-3, литера А * 
(квартиры №№ 2, 3) 

136,40 

3 г. Санкт-Петербург, В.О., 
Кадетская линия, д. 1-3, литера Б 

1540,20 

4 г. Санкт-Петербург, В.О., 
Кадетская линия, д. 1-3, литера Д 

8260,30 

5 г. Санкт-Петербург, В.О., 
Кадетская линия, д. 1-3, литера Е 

349,70 

6 г. Санкт-Петербург, В.О, 
Университетская наб., д. 13, литера А * 

Манеж 1966,90 

7 г. Санкт-Петербург, В.О, 
Университетская наб., д. 13, литера Б* 

Здание паровой прачечной с 
сушильней 

756,50 

8 г. Санкт-Петербург, В.О, 
Университетская наб., д. 13, литера Д 

478,70 

9 г. Санкт-Петербург, В.О, 
Университетская наб., д. 13, литера Е 

678,50 

10 г. Санкт-Петербург, 
Английская наб., д. 68, литера А * 

Дом Штиглица A.JI. (дворец 
Великого князя Павла 

Александровича 

10524,90 

11 г. Санкт-Петербург, Особняк и заводоуправление 6051,4 



Пироговская наб., д. 19, литера А * Механического завода 
«Людвиг Нобель» с зимним 

садом 

12 г. Санкт-Петербург, 
Печатника Григорьева ул., д. 16/3, литера К 

1105,6 

13 г. Санкт-Петербург, 
ул. Камская, д. 16а, литера А 

3282,40 

14 г. Санкт-Петербург, 
Измайловский пр., д. 27, литера А*(лицевой 
дом) 

Здание химической 
лаборатории 

2854,0 

15 г. Санкт-Петербург, 
Измайловский пр., д. 27, литера Б 

1958,7 

16 г. Санкт-Петербург, 
Измайловский пр., д. 27, литера В 

298,60 

Земельные участки 
17 г. Санкт-Петербург, 

Английская наб., д. 68, литера А 
5409 

18 г. Санкт-Петербург, 
Мичманская ул., участок 14 

69229 

19 г. Санкт-Петербург, В.О, 
Университетская наб., д.,13, литера А 

78448 

20 г. Санкт-Петербург, 
Печатника Григорьева ул., д. 16/3, литера К 

435 

21 г. Санкт-Петербург, 
ул. Камская, д. 16а, литера А 

2870 

22 г. Санкт-Петербург, 
муниципальный округ Измайловское, 
Измайловский пр., участок 44 

4066 

объект культурного наследия 



Приложение № 2 

от 

к Приказу заместителя 
первого проректора 

Л6 л\ « » г 1' 2021 №. 

Объекты СПбГУ, 
обязанность по обеспечению эксплуатации которых, возложена на 

начальника ремонтно-эксплуатационного отдела № 5 

№ 
п/п 

Адрес объекта Историческое 
название 

Площадь 
объекта 
(кв.м) 

1 г. Санкт-Петербург, В.О, 
21 линия, д. 8а, лит. А * 

Особняк Франка 
А.Л. 

2007,7 

2 г. Санкт-Петербург, В.О, 
22 линия, д. 7, лит. А* 

Г ородской 
училищный дом 

в память 19 
февраля 1861г. 

7465,1 

3 г. Санкт-Петербург, В. О, 
23 линия, д. 26, лит. А 

918,00 

4 г. Санкт-Петербург, В.О, 
Большой пр., д. 71, лит. А* 

Полицейский 
дом 

Васильевской 
части 

2360,0 

5 г. Санкт-Петербург, В.О, 
Большой пр., д. 85, лит. К, (часть помещений 265-267, 
269-281,1040, 830 (1-Н) и места общего пользования 

164,5 

6 Клинические базы СПбГУ: 
помещения в зданиях в соответствии с договорами о 
сотрудничестве (договорами аренды). 

7 г. Санкт-Петербург, В.О, 
Чайковского ул., д. 28, литера А * 

Особняк Кельха 
А.Ф. 

(Александрова 
И.М.) с 

дворовыми 
флигелями 

2281,7 

8 г. Санкт-Петербург, ул. Дегтярная, д. 1а, литера А, 
часть помещений №№47,48 в нежилом помещении 1-
Н (институт Остеопатии) 

132,60 

9 г. Санкт-Петербург, поселок Песочный, ул. 
Ленинградская, д. 68, литера В, часть нежилых 
помещений 4-Н, помещение № 39 

20,20 

Земельные участки 
10 г. Санкт-Петербург, В.О, 

21 линия, д. 8а, литера А 
940 

11 г. Санкт-Петербург, В.О, 3049 



22 линия, д. 7 
12 г. Санкт-Петербург, В.О, 

23 линия, д. 26, литера А 
956 

- объект культурного наследия 



Приложение № 3 

от 

к Приказу заместителя 
первого проректора 

<d§> М—2021 

Объекты СПбГУ, 
обязанность по обеспечению эксплуатации которых, возложена на 

начальника ремонтно-эксплуатационного отдела № 7 

№ 
п/п 

Адрес объекта Историческое 
название 

Площадь 
объекта 
(кв.м) 

1 Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, к.З, литера А* 

Корпус 
Г офмейстерский 

(Кавалерский) 

2350,4 

2 Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, литера А* 

Корпус 
Конюшенный 

19261,70 

3 Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, литера О 

3996,20 

4 Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, литера П 

4809,70 

5 Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, литера Н 

57,8 

6 г. Санкт-Петербург, В.О., 
Волховский пер., д. 3, литера А * Дом Яковлева 

А.И. 
(Сюзора П.Ю.) 

5389,10 

7 Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургское 
шоссе, д. 109, пешеходный мост на Оранжерейный 
остров от западного берега Большого пруда 

19,00 

Земельные участки 
8 г. Санкт-Петербург, В.О., 

Волховский пер., д. 3, литера А 
2627 

9 Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, литера Д 

373186 

10 Санкт-Петербург, г. Петергоф, 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 109, литера Н 

800 

объект культурного наследия 



Приложение № 4 

от 

к Приказу заместителя 
первого проректора 

М, м _2021№. 

Объекты СПбГУ, 
обязанность по обеспечению эксплуатации которых, возложена на 

начальника Отдела эксплуатации зданий № 2 

№ 
п/ 
п 

Адрес объекта Площад 
ь 

объекта 
(кв.м) 

1 Санкт-Петербург, г. Петергоф, Собственный пр., д.1, литера А 6854,50 

2 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.64, к.2, литера А 11683,00 

3 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.64, к.З, литера А 11074,70 

4 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.64, к.4, литера А 9387,60 

5 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.66, к.2, литера А 10945,00 

6 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.66, к.З, литера А 12570,90 

7 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.66, к.4, литера А 11648,00 

8 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.68, литера А 6292,40 

9 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.70, к.1, литера А 9821,70 

10 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.70, к.2, литера А 6511,40 

11 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.70, к.З, литера А 8462,70 

12 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.70, к.4, литера А 8573,70 

13 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, д. 15, к.1, литера А 4835,50 

14 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, д. 15, к.2, литера А 2014,00 

15 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, д. 15, к.З, литера А 4809,20 

16 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Чичеренская, д. 2, литера А 
(всего 41 квартира) 

2505,8 

Сооружения 
17 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, восточнее дома д.66, 

к.2, литера А 
206,30 

Земельные участки 
18 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, д. 15, к.З, литера А 3750 
19 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Халтурина, д. 15, к.1, литера А 5105 

20 Санкт-Петербург, г. Петергоф, ул. Ботаническая, д.66, к.2, литера А 131340 



Приложение № 5 

от 

к Приказу заместителя 
первого проректора 

AiL _2021 №. 

/А 

Объекты СПбГУ, 
обязанность по обеспечению эксплуатации которых, возложена 

на начальника Отдела по техническому обслуживанию зданий и сооружений, 
строительству и ремонту 

№ 
п/п 

Адрес объекта Историческое 
название 

Площадь 
объекта 
(кв.м) 

1 г. Санкт-Петербург, 
наб. реки Фонтанки, д. 154, литера А* 

Крестовоздвиже 
некая община 

сестер 
милосердия. 3 

флигеля. 

5636,4 

2 г. Санкт-Петербург, 
наб. реки Фонтанки, д. 154, литера Б * 

Крестовоздвиженс 
кая община сестер 

милосердия. 
Главное здание по 
наб. р. Фонтанки 

1139,4 

3 г. Санкт-Петербург, 
ул. Циолковского, д. 3, литера А 

4680,3 

4 г. Санкт-Петербург, 
7-я линия В.О., д. 16-18, литера А, помещения I-H, 2-
Н, 3-Н 

585,30 

5 г. Санкт-Петербург, 
Кадетская линия В.О., д. 13-15, литера А 

6196,90 

6 г. Санкт-Петербург, 
набережная реки Фонтанки, д. 154, литера Г 

5721,80 

7 г. Санкт-Петербург, 
набережная реки Фонтанки, д. 154, литера К 

132,10 

8 г. Санкт-Петербург, 
ул. Циолковского, д. 3, литера Б 

304,80 

9 г. Санкт-Петербург, 
Старо-Петергофский проспект, д.2, литера К, в/г №26, 
пом.2-Н 

56,40 

10 г. Санкт-Петербург, 
Старо-Петергофский проспект, д.2, литера К, в/г №26, 
пом.З-Н 

171,90 

- объект культурного наследия 


